
Tijdelijke regeling van de Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties, tot vaststel-
ling van enige modellen als bedoeld in de Kieswet en het Kiesbesluit, in verband met de verkiezing van
de leden van het Europees Parlement in 2004

1 december 2003/ Nr. 0000017990

De Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel Y 39 in samenhang met de artikelen D 3, negende lid, en M 3, tweede en derde
lid, van de Kieswet;

Besluit:

Artikel 1
De modellen D 3-1, D 3-2 en M 3, die zijn opgenomen in de bijlage bij de regeling van de
Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 23 oktober 1989, nr. CW88/13/U76, tot vaststelling
van de modellen, bedoeld in de Kieswet en het Kiesbesluit (Stcrt 1989, 210)1, worden voor de ver-
kiezing van de leden van het Europees Parlement nader vastgesteld overeenkomstig de bijlage die
bij deze regeling is opgenomen.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en vervalt met ingang van 11 juni 2004.

Deze regeling zal met de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
Th.C. de Graaf.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 7 januari 2002 (Stcrt. 5).

Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 1

BZK

Vaststelling modellen verkiezing leden Europees
Parlement 2004



Bijlage, behorende bij artikel 1 

Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 2



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 3



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 4



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 5



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 6



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 7



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 8



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 9



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 10



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 11



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 12



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 13



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 14



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 15



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 16

 



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 17



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 18



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 19



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 20



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 21



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 22



Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 23



Toelichting 

De tijdelijke, nadere vaststelling van de modellen voor de formulieren D 3-1, D 3-2 en M 3 is
noodzakelijk in verband met een tweetal bijzondere omstandigheden die zich rond de verkiezing
van de leden van het Europees Parlement, op 10 juni 2004, voordoen.

Ten eerste is er de mogelijkheid dat op of omstreeks de verkiezing van de leden van het
Europees Parlement een referendum wordt gehouden over het verdrag tot vaststelling van de
Europese Grondwet. Het voorstel van wet dat beoogt dit referendum mogelijk te maken
(Kamerstukken II 2002/03, 28 885, bevat in artikel 6 een regeling omtrent de registratie van de
kiesgerechtigdheid van personen die in het buitenland wonen. Deze regeling houdt in, dat een regi-
stratie als kiezer voor de verkiezing van de leden van het Europees Parlement in 2004 tevens geldt
als registratie voor het bedoelde referendum.

Voorts bestaat het voornemen om tijdens de verkiezing van de leden van het Europees
Parlement in 2004 de kiezers die vanuit het buitenland stemmen de mogelijkheid te bieden hun
stem, indien zij daartoe op hun verzoek zijn geregistreerd, met behulp van internet of telefoon uit
te brengen.

In verband met het voorgaande is het noodzakelijk, de modellen voor de formulieren die betrek-
king hebben op de registratie als kiezer vanuit het buitenland tijdelijk aan te passen.

De bijlage die bij de formulieren hoort geeft nadere informatie over het voornemen om een
experiment te houden met internet- en telefoonstemmen.

De Minister voor Bestuurlijke 
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
Th.C. de Graaf.

Uit: Staatscourant 11 december 2003, nr. 240 / pag. 13 24


